[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	     10.07.2020
	                                       №  315-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации Ковернинского муниципального района от 03.07.2020 года № 308-р «О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий (направлений)»

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Ковернинского муниципального района от 03.07.2020 года № 308-р «О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий (направлений)», изложив приложение 1 в новой прилагаемой редакции.

2. Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области www.kovernino.ru.
Глава местного самоуправления

                                                                  О.П.Шмелев
Согласовано:

Зав.организационно-правовым отделом
                               С.В.Некрасова

Отпечатано 25 экз.:

1. В дело – 1

2. В государственно – правовой департамент – 1

3. В Прокуратуру – 1

4. В финансовое управление – 3
5. В организационно-правовой отдел –2
6. В управление сельского хозяйства – 1

7. В КИО – 1

8. В отдел образования – 1

9. В ОКС – 1

10.  В сектор учета и отчетности Администрации Ковернинского района – 1

11.  В Отдел культуры и кино – 1

12.  В Отдел по физической культуре и спорту – 1

13.  В Администрацию р.п. Ковернино – 1

14.  В сельские администрации – 5

15.  В отдел экономики – 1
16.  В УСЗН – 1

17.  В Земское собрание – 1
18.  В МАУ «Редакция газеты «Ковернинские новости» - 1
Соколова В.Н.

2-15-35

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Ковернинского муниципального района

от 10.07.2020 г. N 315-р
на бланке некоммерческой  организации
                            Главе местного самоуправления

Ковернинского муниципального района

                                                                                                                 Нижегородской области

О.П.Шмелеву

Заявление

на участие в конкурсном отборе

    Просим Вас рассмотреть заявление ______________________________________

_____________________________________________________________________________

                               (наименование некоммерческой организации)

для участия в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на оказание финансовой поддержки на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий (направлений) Ковернинского муниципального района.

Настоящим подтверждаем:

1. Отсутствие в организации:

- задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального района субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением субсидий на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий (направлений);

- процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства, решений суда об открытии конкурсного производства, ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

- нарушений в предыдущие периоды по обязательствам, указанным в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между Администрацией Ковернинского муниципального района и организацией, в том числе непредставление (несвоевременное представление) организацией отчетных документов об использовании субсидии в предыдущих периодах, нецелевое расходование субсидии.

2. Организация не является:

- иностранным юридическим лицом, российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которой доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которой является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получателем средств из бюджетов всех уровней и государственных внебюджетных фондов на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением субсидий на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий (направлений).

Приложение:

а) описание мероприятий (направлений) по форме, утвержденной распоряжением Администрации Ковернинского муниципального района;

б) справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, подтверждающую отсутствие у организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации, по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 20 января 2017 года № ММВ-7-8/20
в) справка, подтверждающая отсутствие у организации на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашение о предоставлении субсидии, просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из бюджета Ковернинского муниципального района в соответствии с муниципальными правовыми актами Ковернинского муниципального района (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций), по форме, установленной приказом финансового управления Администрации Ковернинского района от 23 марта 2017 года № 27
г) копии учредительных документов организации;
д) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.
_________________________________           ____________                    ___________________

(должность руководителя организации)              подпись                             И.О. Фамилия
                                                     М.П.

Описание мероприятия (направления) социально ориентированной некоммерческой организации
	1. Направление деятельности
(в соответствии с п.2.1 Порядка предоставления субсидий на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий (направлений) в  Ковернинском муниципальном районе; (утв. постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 30 декабря 2019 г. № 944)

	2. Название мероприятия (направления)

	3.
Название организации заявителя

	4. ФИО руководителя

	Должность

	Контактный телефон

	5. Адрес организации

	Юридический

	Почтовый

	6. Тел./факс организации

	Электронная почта

	7. Реквизиты организации

	8. ФИО бухгалтера,

ответственного за подготовку

отчетности по мероприятию (направлению)

	9. География мероприятия (направления)

	10. Партнеры

	11. Длительность мероприятия (направления) (не более 4 мес.)

	12. Запрашиваемая сумма (руб.)

	13. Краткое описание мероприятия (направления)  (не более 0,25 страницы)

	Настоящим подтверждаю достоверность предоставляемой мной информации.

	Подпись руководителя организации___________

	Дата     __________________
	            М.П.

Разделы, необходимые для заполнения

1.Описание организации

2.Описание социальной значимости проблемы, на решение которой направлено мероприятие (направление), важности его первоочередного решения.
3.Цели и задачи мероприятия (направления)
4.Календарный план-график реализации мероприятия (направления):

	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Место проведения  мероприятия

5.Смета расходов на реализацию мероприятия (направления):

	Статья затрат
	Количество, единиц
	Цена

за единицу, руб.
	Средства субсидии, руб.

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО

6.Показатели результативности предоставления субсидии, достижение которых будет обеспечено по итогам реализации мероприятия (направления): качественные и количественные

	Руководитель

некоммерческой организации

	_____________________/___________________

	М.П.
	                                      (подпись)
	              (фамилия, инициалы)

	Руководитель мероприятия (направления)

	_____________________/___________________

	                                     (подпись)
	              (фамилия, инициалы)